1

広報・HP 運営委員会合同会議 議事録

場 所 さかえ活動センター会議室

日 時 ６月９日（金） 15 時 00 分～17 時 00 分

出席者 牧野、山中、佐藤、渡辺、谷淵、三浦、小田、道休、三箇（敬称略、順不同）

（記録：三箇）

議 事

１． 小田広報担当作成の「教室便り 本郷土曜教室」、「教室便り 本郷日曜教室」資料（添付資料参照）等の

HP 上での取り扱い

以下の内容で次回幹事会に諮ることになった。

・教室便りページに「教室便り 本郷土曜教室」、「教室便り 本郷日曜教室」資料等を掲載できる

 Window を追加する。

 添付「教室便りページの改造イメージ」を参照

・教室便りページ改造の条件は以下の通りとする。以下の条件が成立しない場合は改造しない。

 ＊８教室すべてが少なくとも年２回（４月開講時と後期開始時）教室便りレポートを作成する。

 ＊教室便りレポート作成作業分担は以下の通り

  －写真は各教室で撮影し、写真ファイルを広報担当に送付する。

  －教室便りレポートに載せる文句も各教室で作成し広報担当に送付する。

  －広報担当が全ての教室便りレポートを作成する。

  －広報担当は作成した教室便りレポートを谷淵 HP 作成担当に送付し、HP 掲載を依頼する。

 ＊各教室は年２回だけでなく、教室便りレポートをすることがあれば積極的に行う。

２． 本郷地区センターのタッチパネル

・タッチパネルの「各教室の紹介と講義風景」作成に必要な本年度の各教室の写真を三箇から

 広報担当に送付する。

・本郷地区センターのタッチパネルの更新が完了したらそのファイルを谷淵 HP 作成担当に送付する。

３． 来年度から２月作成の受講生募集ポスターの「締切り：３月３１日」は止めて「締切り：随時」とする。

                                            以上

2

3

4

教室便りページの改造イメージは以下の通り。

  トップページ＞教室便り

▪ 全般

 ◦ 受講生のしおり（棋道の精神）

 ◦ 囲碁マナーの基本マニュアル

 ◦ 教室スケジュール

     ・

     ・

▪ ウォーミングアップ問題

  ◦ 上郷金曜教室

 ▪ 囲碁の歴史と文化

以上

教室教室教室教室便り便り便り便り

 ４月２７日  本郷土曜教室が開講しました。

・         ・

 ４月２５日  上郷金曜教室が開講しました。

・         ・

 ４月２０日  豊田日曜教室が開講しました。

・         ・

・         ・

追加部分追加部分追加部分追加部分

クリックすると「教室便りクリックすると「教室便りクリックすると「教室便りクリックすると「教室便り    豊田日曜豊田日曜豊田日曜豊田日曜教室教室教室教室」」」」資料が表示される資料が表示される資料が表示される資料が表示される